" Mentionné dans Iélection du doven Nicolas de Rocourt, le 21 juillet 1636
(SCHOOLMEESTERS (E.), Les doyvens de la collégiale Saint-Barthélemy a Liége, LEO-
DIUM, t. X, 1911, p. 32).
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Rev(erendissiymi D.T. Ambrosij Machin™, Dei et Ap(osto)lice Sedis
gra(ti)a Archiep(iscop)i Calaritani, Ep(iscop)i Unionum, Sardinie et Cor-
sice Primatis 7, S(ancte) Romane Eccl(esi)e Vexillarij, Prioris Sancti Satur-
nini, D(omi)ni Baroniarum de Suelli, S(anc)ti Pantaleonis et Santate, ac
Tnsule S(anc)ti Anthiochi et de Consilio sue maiestatis, universis et singulis
ad quorum manus he littere pervenerint, Salutem in Domino.

Notum facimus infrascripta sanctorum Martyrum corpora, scilicet
s(anc)ti Siri, S(anc)ti Donati, S(anc)ti Eligij et S(anc)ti Elisei et infrascriptas
Reliquias videlicet S(anc)ti Anestisij et S(anc)te Anistesie Martyrum,
S(anc)ti Dominici Martyris, S(anc)ti Vincentij Martyris, S(anc)ti Celidonij
Martyris, S(anc)ti Anthonij Mart(yris). S(anc)te Agathe Virg(inis) et
Mart(yris) prope basilicam Constantianam '®, S(anc)ti Saturnini Martyris
Calaritani inventas cum dictis Sanctorum corporibus ac traditas fuisse a
personis fide dignis R. P. F. Maseo dalla Pietra Ordinis Minorum S(anc)ti
P(rio)ris Francisei Capucinorum ob maximam devotionem quam erga ipsas
habet et ne predicta S(anc)torum Mart(yrum) corpora et reliquie debito
honore cultuque fraudentur, ad illius instantiam p(rese)ntem attestationem,
fidemque indubiam facimus, ista et qua plura alia diversorum S(an)ctorum
Mart(yrum) corpora que in eodem loco et eadem basilica Constantiana
S(anc)ti Saturnini inventa fuere in eccl(es)ia primatiali Calaritana, e(ss)e
publice venera(ti)oni exposita, de eis solemnia officia, missasque quotannis
celebrari cum approba(ti)one S(anc)te Sedis Ap(osto)lice. que quidem cor-
pora et Reliquie simul cum hac fide clauduntur coram nobis et infrascripto
Secretario in p(rese)nti capsula longitudinis trium palmorum latitudinis
unius palmi cum dimidio, et altitudinis unius palmi cum dimidio, cordulis
canabinis ligata, et cum quinque sigilla(ti)onibus Curie Archiep(iscopa)lis
Calaritane foris munissa, a p(re)dicto fuerunt Maseo transmittitur in [ta-
liam ad effectum ut ea S(an)ctorum corpora et reliquias vel qua(m)libet
earum partem eccl(es)iis, autem monasterijs seu alijs locis et personis pijs
eidem bene visis donandi sicut illi placuerit ad maiorem laudem et
gl(ori)am o(mn)ipotentis Dei et dictorum S(an)ctorum. In gquorum
o(mn)ium et singulorum fidem, et veritatis testimonium p(rese)ntes manu
n(ost)ra firmatas sigillog(ue) iam dicto munitas ac per notarium et illius
Secretarium referendas fieri et expediri iussimus.

Datum Calari, et in Curia nostra Archiep(iscopa)li die 10 Augusti anno
a nativitate Domini MDCXXXX.

™ Ambroise Machin (1580-1640), d’origine sardo-catalane, spécialiste de saint
Thomas d’Aquin, archevéque de Cagliari dés 1628 (Dizionario Biografico degli
Uomini illustri [... ] di tutei § Sardi [... ], Turin, 1837, pp. 197-203).

™ L'archevéque de Cagliari s’attribue le titre de Primat de Sardaigne et de Corse:
c’est I'objet d’une controverse avec I'archevéque de Sassari (TURrTAs (R.), La chiesa
durante il periodo spagnolo, dans L'eta moderna, op. cit., p. 269 et FiLia (D.), op. cir.,
pp- 263 sv.).

" Le corps d’une sainte Agathe fut retrouvé en 1624 a Cagliari (CANERA, op. cil.,
p. 264).
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B. Coplp: LIEGE, ARCHIVES DE U'ETAT, Prieuré de Saini-Léonard & Licge,
n® 9, cf. supra. -

Anno MDCXLVII die Jovis prima Augusti in vesperis in Dugana
S(anc)ti Georgij Genue aperta fuit, presentibus me notario et cancellario,
ac testibus infrascriptis, capsa lignea circumquaq(ue) cordula canapis
ligata, et desuper sigillo Curie Archiep(iscopa)lis Calaritane sigillata, ad
effectum inspiciendi, an in ea adsint meres vel potius no(n)nulla corpora
s(anc)torum martyrum (ut asseritur) ex civitate Calaritana in p(re)sentem
civitatem Genue delata. Et quia repertum fuit in ipsa capsa adesse sacras
reliquias seu corpora plurium s(anc)torum martyrum memorata in illarum
publico documento diei 10 Augusti 16409 quod in eadem capsa repertum
fuit, tenoris in calce p(re)sentis registrandi. Ideo eadem capsa ex eadem
Dugana comitante me notario et cancellario delata fuit ad curiam
archiep(iscop)alem Genue ad Rev(erendissi)mum Vicarium Generalem
archiep(iscop)alem, ad effectum eas coram ipso presentandi, et ab eo illa-
rum approbationem obtinendi de quibus o(mn)ibus ete.

Per me To(ann)em Badaracum notarium et Curie archiep(iscopa)lis
Genue Cancellarium 7,

Actum Genue in o(mn)ibus ut supra, p(resen)tibus D. Stephano Mon-
glardino et D. Toanne Bapt(iste) Strata notario testibus ad premissum voca-
tis et rogatis etc.

Tenor predicti documenti sive attesta(ti)onis sequitur.

* Authentique ( Document identifiant les reliques)

10 aohit 1640 ¢

A. ORIGINAL : GENES, ARCHIVES DE L'ETAT. cf. supra.
B. CoPIE: LIEGE, ARCHIVES DE L'ETAT, Prieuré de Saint-Léonard & Liége,
n® 9, cf. supra.

D.O.M.

Nos D. Thomas Rachis U(triusque) J(uris) Doctor, Can(oni)cus, Calari-
tanus et in sp(irit)ualibus et generalibus Vicarius G(e)n(er)alis, in toto
plrese)nti  Archiep(isco)pu Calaritano et Unionibus Illustrissimi et

4 La date de 1640 (MDCXXXX) figure sur 'original. Recopiée en chiffres arabes
dans les copies, une erreur s’est partout glissée (1630).

3 Giovanni Badaracco. chancelier de I'archevéque, est un des notaires les plus
actifs a cette époque a Génes: de nombreux actes émanant de Iui, de 1630 & 1681,
sont conservés aux Archives de 'Etat a Génes.
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* Donation du corps de saint Eloi & Henri Le Rond

2 septembre 1647

A. ORIGINAL : perdu.
B. CoPIE: LIEGE, ARCHIVES DE L'ETAT, Prieuré de Saint-Léonard a Liége.
n° 9, ¢f supra.

Sequitur donatio S(anc)ti Eliglj Martyris facta per dictum confortum
D. Henrico Le Rond.

MDCXLVII die lune secunda Septembris in vesperis in scriptoria mea
notarij et cancellarij iam dicti et infrascripti sita apud palatium
archiep(iscopa)le Genue, supradictus D. Bartholomeus confortus
q(uondam) Benedicti Genuensis si meliorl modo dono dedit et dat corpus
seu sacras reliquias S(anc)ti Eligij Mart(yris) ex approbatis ut supra,
multum R. D. Enrico Le Rond g(uondam) D. urbani de Civitate de Liege
Genue degenti p(rese)nti etc. Ut de eis ad eius libitum disponere po(su)it.
Quod quidem corpus seu sacrae reliquie S(anc)ti Eligij ex dicta capsa extra-
cte et collocate fuerunt in quadam scatula lignea longitudinis palmorum
duorum, latitudinis vero palmi unius, altitudinis autem duarum tertiarum
portium, alterius palmi circiter, et in ea filo canapis ligate et desuper
duobus in locis sigillate fuere sigillo Curie Archiep(iscopa)lis Genue cum
annota(ti)one huius diei et anni, ac subscriptione mei notarij, et cancellarij,
super altera ex cantulis ipsarum sigillationum, ne de illarum identitate dubi-
tavi queat. De quibus omnibus etc. Per me To(ann)em Bap(tistam) Badara-
cum notarius et cancellarium antedictum. Actum Genue in o(mn)ibus ut
supra p(rese)ntibus Oliverio de Bernardis, q(uondam) Marci Anthonij et
Desiderio Pescio filio defendentis testibus ad premissa vocatis et rogatis.

Extractum in o{mn)ibus visis litt(eris) originalibus. Sic signatum
To(hannjes Bapt(ista) Badaracus not(arius) et Curie Archiep(iscopa)lis
Genue Cancellarius.

* Confirmation du document précédent

26 mai 1651

A. ORIGINAL : perdu.
B. Coprie: LIEGE, ARCHIVES DE L'ETAT, Prieuré de Saini-Léonard a Liége.
n° 9, ef supra.

Anthonius de Possentibus Vicarius Archiep(iscopa)lis Genue Generalis
cunctis attestamur D, D. Io(ann)em Bapt(istam) Badaracum qui dictum
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D. et Canonicus Thomas Rachis Vicarius G(e)n(era)lis.

[Locus sigilli]

RR. DD. supra(dicti) Tli(ustrissiymi et admodum Rev(erendissimi)
Paternitatis v(est)re.

Expedita per me Didacum Pichi publicum notarium Calaritanum et
alterum ex scribis Curie et mense Archiep(iscopa)lis Calaritane pro Gas-
pare Scirgu Secretario etc.

* Confirmation des documents précédents

157 aolit 1647

A. ORIGINAL : GENES, ARCHIVES DE U'ETaT. cf. suprda.

B. CopiE: LIEGE, ARCHIVES DE L'ETAT, Prieuré de Saint-Léonard a Liége,
n° 9, cf. supra.

MDCXLVIT die Tovis prima Augusti in vesperis in palatio
archiep(iscopa)li Genue D. Bartholomeus Confortus g(uondam) Benedicti
constitutus coram R(everendissi)mo D(omi)no Vicario archiep(iscopalli
Genue presentavit capsam supradictam, ac publicum decumentum prein-
sertum in dicta capsa repertum, ac sacra S(an)ctorum Mart(yrum) corpora
et reliquias in dicta capsa repertas [...] S(anc)ti Divi, S(anc)ti Donati,
S(anc)ti Eligij, S(anc)ti Elisei, et infrascriptas reliquias, videlicet S(anc)ti
Anestesij et S(anc)te Anestesice Mart(yrum), S(anc)ti Dominici Mart(yris),
S(anc)ti Vincentij Martyris, S(anc)ti Celidonij Mart(yris), S(anc)ti Anthonij
Mart(yris), S(anc)te Agathe Virg(inis) et Mart(yris) prope basilicam
Constantianam, S(anc)ti Saturnini Mart(yris) Calaritani, petijtq(ue) et
requisivit prefatas sacras s(an)ctorum Mart(yrum) reliquias approbari
illaque venera(ti)oni publice exponere licite declaravi ad maiorem Dei
gl(ori)am et dictorum S(an)ctorum laudem et honorem omni meliori modo
etc. Qui R(everendissi)mus Vicarius Archiep(iscopa)lis visis ete. Approbavit
et approbat predictas sacras S(an)jctorum Mart(yrum) Reliquias ut supra
plrese)ntatas, illasq(ue) venera(ti)oni publice exponere licite declaravit et
declarat ad maiorem Dei gl(ori)am. et dictorum S(an)ctorum laudem et
honorem que quidem sacre Reliquie inde ligate fuere in eadem capsa et
desuper sigillate fuere sigillo Curie Archiep(iscopa)lis Genuensis per me
To(ann)em Bapt(istam) Badaracum notarium et Curie Archiep(iscopa)lis
Genue Cancellarium.

Actum Genue in o(mn)ibus ut supra.

Presentibus Ioanne Tacobo Ramino, q(uondam) Bernardi et Oliverio de
Bernardis, g(uondam) Anthonij testibus ad premissa vocatis et rogatis.
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illud rursum Henrico concessit, quod efferi potuit, non sine Archiepiscopi
et adstantium stupore, quod ad ecclesiam delatum, et triduo ibi honorifice
asservatum Archiepiscopus solemni processione usque ad navem est prose-
cutus die 22 novembris anno 1647.
Signatum D. Bernardus de la Cabra, Archiepiscopus Calaguritanus.
Deinde appensa sunt super originale sigilla tria distincta, eiusdem tunc
formae.